Quod si mos venditores vel nostri heredes de predicta venditione agere

aut eausari vel litigare voluerimus per nos, vel per submissam nostram per

sonam temptaverimus, et ob omni homine defendere non poterimus aut ro

luerimus, tune promietimus nos vobis iamdietis eomparatoribus vestrisque

sueeessoribus istam venditionem in duplum eomponere, et quantum apud

vos meliorata fuerit aut valuerit sub iusta estimatione in eonsimili loeo.
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Actum est hoc Viterbii XV kalendas maii. Signa manuum - Preitedin

dia — Aldibrandinus Rose de Guido — Petrus Iohannis de Bracano - Polus filius

Petruei Iohannis de Martino - Petrus de Gualterone - Rainueius de Heraeone -

hi omnes rogati sunt testes.

Et ego Iohannes Sanete Romane Eeelesie Notarius hane eartam seripsi

et bene complevi.

III.

Archivio della Cattedrale

Pergam. n. 15 C

12 FEBBRAio 121 4

Asevele offre se stessa e tutti i suoi beni mobili ed immobili

allo Spedale dei poreri in Valle, posto nella contrada di S. Stefano.

In nomine Domini Nostri Ihesu Xpi. Dei Eterni. Anno eiusdem Nativi

tatis MCCXIIII, temporibus Domini Innoeentii pape III, mense Februarii die

XII exeunte, indictione II.

Ego Asevele, pro anima mea ... ete. offero me et omnia mea bona mobi

lia et immobilia, ubieumque abere (sic) et possidere visa sum per aliquod

ingenium Ospitali Pauperum de Walle posito in hora Saneti Stephani. Hee

sunt res quas in debosito (sic) habet a me Iohannes Merearinus de Civita

Castellana. Unam aream et unam boetem et duas tinas, unam de farina et

aliam pro legumine, unum saeeum, duos lentiolos, unam vestem de seta

romaneseam, duo braehia eortine, XVI solidos, duas uneias auri, unum

dardillone de una fibella da peeto, unam erueiehiam de auro, unam fibellam

de auro, et unam uneiam et mediam de argento. Hee omnia ego Asevele

do et eoncedo omne ius et aetionem quam habeo in dietis rebus vel habui,

trasfero tibi Stefano Procuratori et Reetori dicti Ospitalis, ut possis petere

et requirere pro dicto Ospitale a dieto Iohanne et recolleetas dueas iu usum

pauperum. -

Aetum in earcere dieti Ospitalis in Civitate Viterbii, unde Rainerius

Crivelli, Petrus Johannes Perosinus et Brunus de Walle sunt vocati testes.

Et ego Magister Albertus Judex ordinarius et Notarius .... ete.
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IV.

Archivio della Cattedrale

Pergam n. 49

1 4 0TTOBRE 1235.

Il Capitolo di San Lorenzo è messo in possesso dello Spedale posto nella

contrada di San Stefano in Valle, ad esso ceduto dal Vescoro Matteo in

cambio di quello che gli area tolto presso la Cattedrale.

In nomine Domini Amen. Anno ejusdem Nativitatis MCCXXXV, temporibus

Domini Gregorii VIIII pape, indictione VIII, die XIIII mensis Oetobris intrantis.

Dominus Matheus, Viterbiensis et Tuseanensis Episeopus, eonstituit Pre

sbiterum Bonum ejus Camerarium suum proeuratorem, ad indueendum Domi

num Guillelmum Canonieum Saneti Laurentii Viterbiensis, nomine ejusdem

Ecclesie, in possessionem cujusdam Hospitalis et domorum, vel possessionum

et bonorum dieti Hospitalis, quod positum est Viterbii in eontrata S. Stephani

de Valle, juxta stratam ex parte anteriori et juxta eursum aque ex parte

posteriori, quod idem Dominus Episeopus eambiavit et permutavit eum Capi

tulo ejusdem Eeclesie pro quodam alio Hospitali S. Laurentii et easalino,

quem eodem jure dictum Capitulum sibi permutavit.

Actum in Palatio Episeopatus Viterbiensis, eoram Domino Nieolao Gor

giuni, Abujamonte de Perusio et Beneivenne, testibus.

Unde dietus Presbyter Bonus statim eodem die ivit et apprehendit dictum

Dominum Guillelmum per manum ... ete. mittens ipsum nomine Eeelesie

Saneti Laurentii in possessionem supradicti Hospitalis positi in Valle ... ete.

et Dominus Guillelmus sie, nomine Eeclesie Sancti Laurentii, reeepit et ap

prehendit per manus Dominam Claram, que ibidem eommorari consuevit, et

misit eam, nomine Eeelesie S. Laurentii, in dieto Hospitali, ut ipsa de eetero

ibidem staret pro dicta Eeelesia. Et ipsa Domina Clara sie pro Eeelesie San

cti Laurentii intravit in dicto Hospitali, promittens dicto Domino Guillelmo, sti

pulanti et recipienti nomine Ecclesie Sancti Laurentii, in dieto Hospitali stare.

Acta sunt hec postea ad dictum Hospitale, eoram presbitero Rainerio

Sancte Marie de Centumeellis, Domino Nicolao Gorgiuni, et aliis pluribus te

stibus rogatis.

Et ego Rollandus de Castello Sedis Apostoliee auctoritate Notarius, pre

dictis omnibus interfui ... ete.
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V.

Archivio de11a Cattedrale

Catasto li S. Stefano pag. ?

5 MARzo 1 160.

Dainese coi suoi fratelli, e Nuccio e Azone figli di Carbone di Flajano,

rinunciano innanzi a tutto il Clero di Viterbo a favore della Chiesa

di S. Stefano tutti i loro diritti sull' Ospedale, posto in piazza Flajana

presso la Chiesa suddetta.

In nomine Domini Amen. Anno ab Inearnatione Domini nostri Ihesu Xpi.

millesimo eentesimo sexagesimo. Temporibus Domini Alexandri tertii pape,

anno eius primo, mense martio, indictione octava.

Quoniam vita et mors in manu Dei est, melius est enim hominem metu Judicis

vivere, quam ipso veniente morte subitanea preveniri, ideoque ego quidem

Daynese filius quondam Raynerii de Petrunculo eum fratre meo, et Nicode

mus similiter eum fratre meo, atque Nueeius et Aggo filii quondam Car

bonis Flajani, pro redemptione anime nostre nostrorumque parentum tam

defunctorum quam vivorum, nullo eoggente (sic) imperio, set propria et spon

tanea nostra bona voluntate, facimus finem et refutationem in manu Domini

Gensonis l ........ ad honorem Dei et Eeelesie Beati Sancti Stephani de

Platea Flayani, nominative de Hospitali quod est positum juxta eamdem Eeele

siam Sancti Stephani 2..... pertinentibus ad jus, nomine proprietatis, predi

eti Hospitalis; videlicet, quod predicta Eeelesia Saneti Stephani libere et abso

lute habeat et teneat atque possideat in perpetuum, sine omni nostra nostro

rumque heredum eontradictione, predietum Hospitale et predietas terras eum

utilitatibus et aecessionibus ad ea pertinentibus. Pro qua fine et refutatione

Dominus Episeopus eum Arehipresbiteris Saneti Laurentii, Saneti Systi,

et Prioribus Saneti Angeli et Saneti Martini, et eum Clerieis iste Eeclesie,

silieet Presbitero Guidone.......... Kapello, investivit per virgam pasto

ralem, quam in manu sua tenebat, et quod de cetero predieti refutatores

habeant partem de omnibus saerifieiis elemosinis et orationibus, que in pre

dicta Ecclesia fient. Si aliquis nostrum nostrorumque heredum, per nos

vel aliquam submissam personam, eontra predietam finem et refutationem

1 Cancellato.

2 Lacuna.
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aliquo tempore venire temptaverit, promisit, nomine pene, libram unam optimi

auri predicte Ecclesie, et vinculo exeomunieationis sit innodatus, et cartula

ista in suo robore permaneat.

Actum est hoe Viterbii ante altare predicte Eeclesie Sancti Stephani,

presente toto nostro Civitatis Clero, nonis Martii, in festivitate SS. Perpetue

et Felicitatis. Signa. Farulfus quondam Iohannis Manganerii, Leo Litulfi Fla

iani filius et frater eius Gentile, Serratus Viterbi Ligonis filius, Rusticus

Pamardi filius, Oglonus Guilielmi de la Cerbera filius et frater eius Petrus,

Bandessus (?) Aggonis Clavarii filius, Grugamonte Leonis Beneeasa filius. Hii

omnes rogati sunt testes.

Et ego Johannes Sancte Romane Eeelesie Notarius, ex mandato Domini

Gensonis Religiosi Episeopi hane eartam scripsi et bene complevi.

VI.

Archivio della Cattedrale

Pergam. n. 26 A

7 GENNARo 1215.

Pietre da Bassanello dona a Prete Giovanni della Chiesa di San Simeone

il gius patronato che ha sulla Chiesa di S. Giacono in contrada Ria

nese, da lui costrutta insieme a Pietro Alberga.

In nomine Domini Nostri Ihesu Xpi. Anno a Nativitate ejus MCCXV,

temporibus Domini Innoeentii III pape, mense Ianuarii die VII, indictione III.

Ego Frater Petrus de Vassanello, licet eger corpore tamen sanus mente,

dono et eedo tibi Presbitero Iohanni Saneti Symeonis ius patronatus quod

habeo in Eeelesia Saneti laeobi noviter eonstrueta, et ius quod habeo in

eircuitu et terreno dicte Ecclesie et rebus aliis ibidem consistentibus.

Fines predicte Eeelesie et eiusdem terreni hii sunt. A prima parte est

terra Petri Ranaldi et Fredi: a seeunda parte est terra filiorum Iohan

mis Tiniosi: a duabus partibus est strata. Et te in eorporalem possessionem,

salvo iure Episeopali, de dicto meo iure induxi. Que Ecclesia posita est

iuxta Rianesem, quam eommuniter eonstruxi eum Petro Alberga in territo

rio quod emi eum eo, sieuti apparet publieo instrumento a Stephano Notario

eonfeeto: ita tamen quod amodo (sic) habeas, teneas, possideas et ordines et
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exinde faeias sicut de iure fuerit faciendum; non tamen alicui loeo seu per

sone submittendo predietum locum, set semper prefatus locus liber per

inaneat.

Aetum est hoe in domo Poli, eoram testibus rogatis ad hoc specialiter

voeatis, Polo Bassanelli, Monte Iohannis Mancini, Adiuolfo Accaptarope, Petro

Vincenmorte, et Symone Baetelana.

Et ego Nicolaus S. R. E. Notarius rogatus, hanc eartam scripsi atque

eomplevi.

VII.

Archivio Diplomatico Viterbese

pergram. n. 1 1*1

13 ()TTohiaE l 21 6.

Innocenzo III prende sotto la sua protexione TOspedale di San Giacomo

uli Rianese.

Innocentius Episeopus Servus Servorum Dei, dilecto filio Rectori Hospi

talis Saneti Iaeobi de Rianense Viterbiensis, salutem et apostolieam bene

dietionem.

lustis petentium desideriis dignum est nos faeilem prebere eonsensum,

et vota, que a rationis tramite non discordent, effectu prosequente eon

plere. Ea propt •r, dileete in Domino fili, tuis justis postulationibus grato

eoneurrentes assensu, psrsonam tuam et loeum in quo Domino famularis, eum

omnibus bonis Hospitalis predieti, que in presentiarum rationabiliter , pos

sides, vel in futurum, prestante Domino, justis modis poteris adipisei, sub

beati Petri et nostra proteetione suscipimus. Specialiter autem possessiones